[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 033/2020
Solicita informações referentes as manutenções necessárias no Portal de entrada da cidade, localizado no Bairro do Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o Porta de Entrada da Cidade, localizado no Bairro Guaçu, carece de diversos tipos de reparo e manutenção, entre as quais a manutenção da estrutura e do telhado.
As referidas situações podem ser vistas a olho nu por qualquer cidadão que passe pelo portal, o que causa preocupação, tendo em vista que a estrutura tem a finalidade de causar justamente o contrário, ou seja, a boa impressão as pessoas que visitam nossa cidade.
Diante disso, faz-se necessário que o Poder Executivo, através de seu departamento competente, realize as inspeções e manutenções necessárias no referido Portal, de modo que o mesmo ofereça e segurança necessária a população e visitantes de nossa querida Estância Turística.
Posto isto, Alfredo Fernandes Estrada, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Poder Executivo tem conhecimento da necessidade de manutenção na cobertura do Portal de Entrada da Cidade localizado no Bairro Guaçu?
2. Em caso positivo informar o prazo para que as devidas manutenções sejam iniciadas.

3. Em caso negativo justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 4 de março de 2020.
Alfredo Fernandes Estrada
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/03/2020 - 14:58 2496/2020   /cmj-